
令和４年 11月 

高等学校長 殿 

女子美術大学 女子美術大学短期大学部 

学長 小倉 文子 （公印省略） 
 

令和４年度 女子美術大学 冬季高校美術科教員対象研修会（講義・実技）派遣依頼 
 

 拝啓 晩秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

  本学の教育につきまして、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本学では、2017 年度より日頃、生徒の美術・工芸、デザインの指導に携わっている高等学校教員を対象に、実

技研修会を開催しておりました。新型コロナウイルス感染症の影響でここ数年実施を見送っておりましたが、

2022 年 12 月 27 日（火）に本学相模原校舎（神奈川県相模原市南区麻溝台 1900）にて下記概要で、講義系の研

修とあわせて開催予定でございます。この研修会に貴下教員にご参加いただき、教員の知識や技術の更なるスキ

ルアップ・本研修会で習得した内容を教育現場において生徒へフィードバックしていただけましたら幸甚です。 

つきましては、貴校の美術・工芸・デザインをご担当されております教員への本研修会のご案内をお願いいた

しますと共に、ご担当の先生方の派遣方よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

記 

■開催日時：2022 年 12月 27日（火） 

■内容  ：下記スケジュールで講義系・実技系の研修を行います。（※研修詳細は別紙 1・2でご確認ください） 

・大学挨拶・オープニング：9:30～9:40  

・講義系研修Ⅰ     ：9:45～10:45  

・講義系研修Ⅱ     ：11:00～12:00  

・昼休み        ：12:00～13:00 （学食にてお弁当を用意ご用意いたします） 

・実技系研修      ：13:00～17:30 （事前に実技系研修を 1つ選択の上、ご参加いただきます） 

・茶話会（希望者のみ） ：17:30～   （別室にて軽食をご用意いたします） 

■参加対象：全国高等学校で美術・デザインの授業をご担当されている専任教諭・常勤講師または非常勤講師 

■参加方式：①本学相模原キャンパスで講義系研修・実技系研修 全て参加（9:30～17:30） 

②オンラインで講義系研修のみ参加（9:30～12:00） 

■定員  ：①各実技系研修会の定員をご確認ください。（定員に達し次第締め切ります） 

      ②定員：なし 

＊①でご参加される場合は予め相模原キャンパスへのアクセス（下記記載）もご確認ください。 

女子美術大学・女子美術大学短期大学部 相模原キャンパス 

・小田急線相模大野駅から神奈川中央交通バス「女子美術大学行」約 20 分 ※タクシー15～20 分程度 

・JR横浜線古淵駅から神奈川中央交通バス「女子美術大学行」約 16分 ※タクシー12～15分程度 

・車での来校も可（本学の教職員駐車場利用）。＊台数に制限がありますので申込時に申請願います 

■費用  ：無料 （研修会費用・材料費、昼食代 含め全て無料） 

■交通費 ：各自ご負担ください 

■申込方法：所定フォーム（別紙をご参照）より、12/2（金）10:00～12/16（金）18:00でお申込みください。 

 (定員に達し次第締め切る場合がありますので、予めご了承ください。また締切以降のお問い合わせはお電話にて承ります） 

以上 
本件お問合せ先：女子美術大学広報グループ 担当：橋本、小澤 TEL:042-778-6123 E-mail：prs@venus.joshibi.jp 

mailto:prs@venus.joshibi.jp


令和 4年 11月 

高等学校 
美術・工芸・デザインご担当者 様 

女子美術大学 女子美術大学短期大学部 

学長 小倉 文子 （公印省略） 

 
令和４年度 女子美術大学 冬季高校美術科教員対象研修会（講義・実技）（ご案内） 

 

 拝啓 晩秋の候、貴職におかれましてはますますご清栄のことお慶び申し上げます。 

  本学の教育につきまして、平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

本学では、2017 年度より日頃、生徒の美術・工芸、デザインの指導に携わっている高等学校教員を対象に、実

技研修会を開催しておりました。新型コロナウイルス感染症の影響でここ数年実施を見送っておりましたが、

2022 年 12 月 27 日（火）に本学相模原校舎（神奈川県相模原市南区麻溝台 1900）にて下記概要で、講義系の研

修とあわせて開催予定でございます。この研修会にご参加いただき、教員の知識や技術の更なるスキルアップ・

本研修会で習得した内容を教育現場において生徒へフィードバックしていただけましたら幸甚です。 

敬具 
記 

■開催日時：2022 年 12月 27日（火） 

■内容  ：下記スケジュールで講義系・実技系の研修を行います。（※研修詳細は別紙でご確認ください） 

・大学挨拶・オープニング：9:30～9:40  

・講義系研修Ⅰ     ：9:45～10:45  

・講義系研修Ⅱ     ：11:00～12:00  

・昼休み        ：12:00～13:00 （学食にてお弁当を用意ご用意いたします） 

・実技系研修      ：13:00～17:30 （事前に実技系研修を 1つ選択の上、ご参加いただきます） 

・茶話会（希望者のみ） ：17:30～   （別室にて軽食をご用意いたします） 

■参加対象：全国高等学校で美術・デザインの授業をご担当されている専任教諭・常勤講師または非常勤講師 

■参加方式：①本学相模原キャンパスで講義系研修・実技系研修 全て参加（9:30～17:30） 

②オンラインで講義系研修のみ参加（9:30～12:00） 

■定員  ：①各実技系研修会の定員をご確認ください。（定員に達し次第締め切ります） 

      ②定員：なし 

＊①でご参加される場合は予め相模原キャンパスへのアクセス（下記記載）もご確認ください。 

女子美術大学・女子美術大学短期大学部 相模原キャンパス 

・小田急線相模大野駅から神奈川中央交通バス「女子美術大学行」約 20 分 ※タクシー15～20 分程度 

・JR横浜線古淵駅から神奈川中央交通バス「女子美術大学行」約 16分 ※タクシー12～15分程度 

・車での来校も可（本学の教職員駐車場利用）。＊台数に制限がありますので申込時に申請願います 

■費用  ：無料 （研修会費用・材料費、昼食代 含め全て無料） 

■交通費 ：各自ご負担ください 

■申込方法：所定フォーム（別紙をご参照）より、12/2（金）10:00～12/16（金）18:00でお申込みください。 

(定員に達し次第締め切ります。またコロナ等の情勢によって、やむを得ず中止になる場合もございますので予めご了承ください。） 

以上 
本件お問合せ先：女子美術大学広報グループ 担当：橋本、小澤 TEL:042-778-6123 E-mail：prs@venus.joshibi.jp 

mailto:prs@venus.joshibi.jp

	A校長宛：令和4年度女子美術大学冬季高校美術教員対象実技研修会
	B教員宛：令和4年度女子美術大学冬季高校美術教員対象実技研修会

